[image: gerb]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАЛТАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛТАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.05.2017 г   № 114 - п

Об установлении стоимости на дополнительные социальные услуги, предоставляемые получателям социальных услуг, муниципальным казенным учреждением «Центр социального обслуживания» Калтанского городского округа

	 Руководствуясь Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты в связи с совершенствованием правового положения административных (муниципальных) учреждений», постановлением администрации Калтанского городского округа от 05.10.2011 № 206-п «Об установлении порядка определения платы за оказание муниципальным казенным, бюджетным или автономным учреждениям услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам деятельности учреждения, для граждан и юридических лиц:
	1. Установить стоимость на дополнительные социальные услуги, не входящие в гарантированный перечень социальных услуг по основному виду деятельности предоставляемые получателям социальных услуг, Муниципальным казенным учреждением «Центр социального обслуживания» Калтанского городского округа согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
	2. Начальнику отдела организации и кадровой работы (Т.А. Верещагина) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Калтанского городского округа.
	3. Постановление вступает в законную силу с момента подписания.
	4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Калтанского городского округа по социальным вопросам А.Б. Клюеву.

И.о. Главы Калтанского
городского округа						   Л.А. Шайхелисламова

Приложение № 1
К постановлению администрации
Калтанского городского округа
От 31.05.2017 г. № 114-п

	Показатели
	расчет
	еденица измерения
	общие показатели
	Уборка снега с прохожей части (частный сектор)
	Колка смерзшегося угля
	Переноска дров
	Укладка дров в поленницу
	Доставка воды (более 30 литров)
	Обработка головы при педикулёзе
	Бритьё электробритвой

	 1раз
	1 ведро
	1 куб.м
	1 куб.м
	1 ведро
	 1раз
	 1раз

	Месячный фонд заработной платы на одного социального работника на одного работника
	24325560,46 руб./77,5 чел./12мес
	рублей
	26 481,07
	26 481,07
	26 481,07
	26 481,07
	26 481,07
	26 481,07
	26 481,07
	26 481,07

	Среднемесячный фонд рабочего времени
	1974 часов раб. в год * 60 мин/12 мес
	мин
	9 870
	9 870
	9 870
	9 870
	9 870
	9 870
	9 870
	9 870

	Стоимость одного часа
	26481,07/9870*60 мин
	РУБ./час
	160,98
	160,98
	160,98
	160,98
	160,98
	160,98
	160,98
	160,98

	Норма времени на оказание платной услуги
	из перечня социальных услуг
	МИН

	30
	5
	20
	20
	5
	30
	10

	Затраты на оплату труда
	стоимость одного часа/60 мин*норма времени на оказание платной услуги
	рублей

	80,49
	13,42
	53,66
	53,66
	13,42
	80,49
	26,83

	Накладные затраты
	Затраты на оплату труда *коэффициент накладных затрат
	рублей

	35,42
	5,90
	23,61
	23,61
	5,90
	35,42
	11,81

	Затраты на АУП
	заработная плата АУП согласно штатному расписанию и затраты на обучение персонала за 2016 год
	рублей
	9 473 250,76
	9 473 250,76
	9 473 250,76
	9 473 250,76
	9 473 250,76
	9 473 250,76
	9 473 250,76
	9 473 250,76

	Затраты общехозяйственного назначения
	затраты на содержание МКУ ЦСО согласно проекту бюджета на 2017г. и баланса за 2016 год
	рублей
	888769,01
	1004822,96
	1004822,96
	1004822,96
	1004822,96
	1004822,96
	1004822,96
	1004822,96

	коэффициент накладных затрат
	сумма затрат на АУП, затраты общехозяйственного назначения и прогназируемма амортизация деленная на ФОТ основного персонала

	0,44
	0,44
	0,44
	0,44
	0,44
	0,44
	0,44
	0,44

	ИТОГО затрат
	Затраты на ФОТ основного персонала и накладные затраты

	115,91
	19,32
	77,27
	77,27
	19,32
	115,91
	38,64

	Цена за платную услугу для клиентов отделений социального обслуживания на дому
	14% от общих затрат

	16,23
	2,70
	10,82
	10,82
	2,70
	16,23
	5,41

	Рентабельность
	20% от всех затрат
	рублей

	23,18
	3,86
	15,45
	15,45
	3,86
	23,18
	7,73

	Цена за платную услугу для прочих клиентов центра
	Все затраты + рентабельность

	139,09
	23,18
	92,72
	92,72
	23,18
	139,09
	46,36

	Показатели
	расчет
	Бритьё станком
	Стрижка ногтей на руках
	Стрижка ногтей на ногах
	Купание в ванне
	Подготовка к приёму ванны
	Подготовка к приёму бани
	Купание в бане
	Стирка белья в благоустроенном секторе:

	вручную
	машинная
	машинная с отжимом
	автоматическая

	 1раз
	 1раз
	 1раз
	 1раз
	 1раз
	 1раз
	 1раз
	1 кг
	 1раз
	 1раз
	1 загр.

	Месячный фонд заработной платы на одного социального работника на одного работника
	24325560,46 руб./77,5 чел./12мес
	26 481,07
	26 481,07
	26 481,07
	26 481,07
	26 481,07
	26 481,07
	26 481,07
	26 481,07
	26 481,07
	26 481,07
	26 481,07

	Среднемесячный фонд рабочего времени
	1974 часов раб. в год * 60 мин/12 мес
	9 870
	9 870
	9 870
	9 870
	9 870
	9 870
	9 870
	9 870
	9 870
	9 870
	9 870

	Стоимость одного часа
	26481,07/9870*60 мин
	160,98
	160,98
	160,98
	160,98
	160,98
	160,98
	160,98
	160,98
	160,98
	160,98
	160,98

	Норма времени на оказание платной услуги
	из перечня социальных услуг
	20
	10
	15
	30
	10
	15
	35
	40
	60
	60
	5

	Затраты на оплату труда
	стоимость одного часа/60 мин*норма времени на оказание платной услуги
	53,66
	26,83
	40,25
	80,49
	26,83
	40,25
	93,91
	107,32
	160,98
	160,98
	13,42

	Накладные затраты
	Затраты на оплату труда *коэффициент накладных затрат
	23,61
	11,81
	17,71
	35,42
	11,81
	17,71
	41,32
	47,22
	70,83
	70,83
	5,90

	Затраты на АУП
	заработная плата АУП согласно штатному расписанию и затраты на обучение персонала за 2016 год
	9 473 250,76
	9 473 250,76
	9 473 250,76
	9 473 250,76
	9 473 250,76
	9 473 250,76
	9 473 250,76
	9 473 250,76
	9 473 250,76
	9 473 250,76
	9 473 250,76

	Затраты общехозяйственного назначения
	затраты на содержание МКУ ЦСО согласно проекту бюджета на 2017г. и баланса за 2016 год
	1004822,96
	1004822,96
	1004822,96
	1004822,96
	1004822,96
	1004822,96
	1004822,96
	1004822,96
	1004822,96
	1004822,96
	1004822,96

	коэффициент накладных затрат
	сумма затрат на АУП, затраты общехозяйственного назначения и прогназируемма амортизация деленная на ФОТ основного персонала
	0,44
	0,44
	0,44
	0,44
	0,44
	0,44
	0,44
	0,44
	0,44
	0,44
	0,44

	ИТОГО затрат
	Затраты на ФОТ основного персонала и накладные затраты
	77,27
	38,64
	57,95
	115,91
	38,64
	57,95
	135,22
	154,54
	231,81
	231,81
	19,32

	Цена за платную услугу для клиентов отделений социального обслуживания на дому
	14% от общих затрат
	10,82
	5,41
	8,11
	16,23
	5,41
	8,11
	18,93
	21,64
	32,45
	32,45
	2,70

	Рентабельность
	20% от всех затрат
	15,45
	7,73
	11,59
	23,18
	7,73
	11,59
	27,04
	30,91
	46,36
	46,36
	3,86

	Цена за платную услугу для прочих клиентов центра
	Все затраты + рентабельность
	92,72
	46,36
	69,54
	139,09
	46,36
	69,54
	162,27
	185,45
	278,17
	278,17
	23,18

	Показатели
	расчет
	Стирка белья без коммунальных удобств:
	Развешивание постиранного белья
	Навешивание и снятие штор
	Глажение белья
	Мелкий ремонт белья

	вручную
	машинная
	машинная с отжимом
	автоматическая

	1 кг
	 1раз
	 1раз
	1 заг.
	1 кг
	1 шт
	1 кг
	 1раз

	Месячный фонд заработной платы на одного социального работника на одного работника
	24325560,46 руб./77,5 чел./12мес
	26 481,07
	26 481,07
	26 481,07
	26 481,07
	26 481,07
	26 481,07
	26 481,07
	26 481,07

	Среднемесячный фонд рабочего времени
	1974 часов раб. в год * 60 мин/12 мес
	9 870
	9 870
	9 870
	9 870
	9 870
	9 870
	9 870
	9 870

	Стоимость одного часа
	26481,07/9870*60 мин
	160,98
	160,98
	160,98
	160,98
	160,98
	160,98
	160,98
	160,98

	Норма времени на оказание платной услуги
	из перечня социальных услуг
	60
	60
	60
	5
	5
	10
	15
	1

	Затраты на оплату труда
	стоимость одного часа/60 мин*норма времени на оказание платной услуги
	160,98
	160,98
	160,98
	13,42
	13,42
	26,83
	40,25
	2,68

	Накладные затраты
	Затраты на оплату труда *коэффициент накладных затрат
	70,83
	70,83
	70,83
	5,90
	5,90
	11,81
	17,71
	1,18

	Затраты на АУП
	заработная плата АУП согласно штатному расписанию и затраты на обучение персонала за 2016 год
	9 473 250,76
	9 473 250,76
	9 473 250,76
	9 473 250,76
	9 473 250,76
	9 473 250,76
	9 473 250,76
	9 473 250,76

	Затраты общехозяйственного назначения
	затраты на содержание МКУ ЦСО согласно проекту бюджета на 2017г. и баланса за 2016 год
	1004822,96
	1004822,96
	1004822,96
	1004822,96
	1004822,96
	1004822,96
	1004822,96
	1004822,96

	коэффициент накладных затрат
	сумма затрат на АУП, затраты общехозяйственного назначения и прогназируемма амортизация деленная на ФОТ основного персонала
	0,44
	0,44
	0,44
	0,44
	0,44
	0,44
	0,44
	0,44

	ИТОГО затрат
	Затраты на ФОТ основного персонала и накладные затраты
	231,81
	231,81
	231,81
	19,32
	19,32
	38,64
	57,95
	3,86

	Цена за платную услугу для клиентов отделений социального обслуживания на дому
	14% от общих затрат
	32,45
	32,45
	32,45
	2,70
	2,70
	5,41
	8,11
	0,54

	Рентабельность
	20% от всех затрат
	46,36
	46,36
	46,36
	3,86
	3,86
	7,73
	11,59
	0,77

	Цена за платную услугу для прочих клиентов центра
	Все затраты + рентабельность
	278,17
	278,17
	278,17
	23,18
	23,18
	46,36
	69,54
	4,64

	Показатели
	расчет
	Мытьё посуды:
	Мытьё панелей, дверей
	Чистка раковины
	Чистка ванны
	Чистка унитаза
	Чистка электрической или газовой печи
	Мытьё окон (с одной стороны)

	в неблагоустроенном секторе
	в благоустроенном секторе

	 1раз
	 1раз
	 у кв.м
	1 шт
	1 шт
	1 шт
	1 шт
	1кв.м

	Месячный фонд заработной платы на одного социального работника на одного работника
	24325560,46 руб./77,5 чел./12мес
	26 481,07
	26 481,07
	26 481,07
	26 481,07
	26 481,07
	26 481,07
	26 481,07
	26 481,07

	Среднемесячный фонд рабочего времени
	1974 часов раб. в год * 60 мин/12 мес
	9 870
	9 870
	9 870
	9 870
	9 870
	9 870
	9 870
	9 870

	Стоимость одного часа
	26481,07/9870*60 мин
	160,98
	160,98
	160,98
	160,98
	160,98
	160,98
	160,98
	160,98

	Норма времени на оказание платной услуги
	из перечня социальных услуг
	15
	15
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	Затраты на оплату труда
	стоимость одного часа/60 мин*норма времени на оказание платной услуги
	40,25
	40,25
	13,42
	13,42
	13,42
	13,42
	13,42
	13,42

	Накладные затраты
	Затраты на оплату труда *коэффициент накладных затрат
	17,71
	17,71
	5,90
	5,90
	5,90
	5,90
	5,90
	5,90

	Затраты на АУП
	заработная плата АУП согласно штатному расписанию и затраты на обучение персонала за 2016 год
	9 473 250,76
	9 473 250,76
	9 473 250,76
	9 473 250,76
	9 473 250,76
	9 473 250,76
	9 473 250,76
	9 473 250,76

	Затраты общехозяйственного назначения
	затраты на содержание МКУ ЦСО согласно проекту бюджета на 2017г. и баланса за 2016 год
	1004822,96
	1004822,96
	1004822,96
	1004822,96
	1004822,96
	1004822,96
	1004822,96
	1004822,96

	коэффициент накладных затрат
	сумма затрат на АУП, затраты общехозяйственного назначения и прогназируемма амортизация деленная на ФОТ основного персонала
	0,44
	0,44
	0,44
	0,44
	0,44
	0,44
	0,44
	0,44

	ИТОГО затрат
	Затраты на ФОТ основного персонала и накладные затраты
	57,95
	57,95
	19,32
	19,32
	19,32
	19,32
	19,32
	19,32

	Цена за платную услугу для клиентов отделений социального обслуживания на дому
	14% от общих затрат
	8,11
	8,11
	2,70
	2,70
	2,70
	2,70
	2,70
	2,70

	Рентабельность
	20% от всех затрат
	11,59
	11,59
	3,86
	3,86
	3,86
	3,86
	3,86
	3,86

	Цена за платную услугу для прочих клиентов центра
	Все затраты + рентабельность
	69,54
	69,54
	23,18
	23,18
	23,18
	23,18
	23,18
	23,18

	Показатели
	расчет
	Мытьё холодильника
	Мытьё отопительной батареи
	Мытьё зеркал, стёкол в мебели
	Мытьё люстр, бра и т. п.
	Чистка ковра, полового покрытия:
	Выбивка половиков от пыли на улице
	Борьба с домашними насекомыми
	Мытьё полов после ремонта

	пылесосом
	веником

	1 шт
	1 пог.м
	1 кв.м
	1 шт
	1 кв.м
	1 кв.м
	1 пог.м
	1 кв.м
	1 кв.м

	Месячный фонд заработной платы на одного социального работника на одного работника
	24325560,46 руб./77,5 чел./12мес
	26 481,07
	26 481,07
	26 481,07
	26 481,07
	26 481,07
	26 481,07
	26 481,07
	26 481,07
	26 481,07

	Среднемесячный фонд рабочего времени
	1974 часов раб. в год * 60 мин/12 мес
	9 870
	9 870
	9 870
	9 870
	9 870
	9 870
	9 870
	9 870
	9 870

	Стоимость одного часа
	26481,07/9870*60 мин
	160,98
	160,98
	160,98
	160,98
	160,98
	160,98
	160,98
	160,98
	160,98

	Норма времени на оказание платной услуги
	из перечня социальных услуг
	40
	15
	5
	20
	2
	2
	3
	5
	10

	Затраты на оплату труда
	стоимость одного часа/60 мин*норма времени на оказание платной услуги
	107,32
	40,25
	13,42
	53,66
	5,37
	5,37
	8,05
	13,42
	26,83

	Накладные затраты
	Затраты на оплату труда *коэффициент накладных затрат
	47,22
	17,71
	5,90
	23,61
	2,36
	2,36
	3,54
	5,90
	11,81

	Затраты на АУП
	заработная плата АУП согласно штатному расписанию и затраты на обучение персонала за 2016 год
	9 473 250,76
	9 473 250,76
	9 473 250,76
	9 473 250,76
	9 473 250,76
	9 473 250,76
	9 473 250,76
	9 473 250,76
	9 473 250,76

	Затраты общехозяйственного назначения
	затраты на содержание МКУ ЦСО согласно проекту бюджета на 2017г. и баланса за 2016 год
	1004822,96
	1004822,96
	1004822,96
	1004822,96
	1004822,96
	1004822,96
	1004822,96
	1004822,96
	1004822,96

	коэффициент накладных затрат
	сумма затрат на АУП, затраты общехозяйственного назначения и прогназируемма амортизация деленная на ФОТ основного персонала
	0,44
	0,44
	0,44
	0,44
	0,44
	0,44
	0,44
	0,44
	0,44

	ИТОГО затрат
	Затраты на ФОТ основного персонала и накладные затраты
	154,54
	57,95
	19,32
	77,27
	7,73
	7,73
	11,59
	19,32
	38,64

	Цена за платную услугу для клиентов отделений социального обслуживания на дому
	14% от общих затрат
	21,64
	8,11
	2,70
	10,82
	1,08
	1,08
	1,62
	2,70
	5,41

	Рентабельность
	20% от всех затрат
	30,91
	11,59
	3,86
	15,45
	1,55
	1,55
	2,32
	3,86
	7,73

	Цена за платную услугу для прочих клиентов центра
	Все затраты + рентабельность
	185,45
	69,54
	23,18
	92,72
	9,27
	9,27
	13,91
	23,18
	46,36

	Показатели
	расчет
	Мытьё полов (1 раз в 10 дней)
	Утепление рам к зиме
	Обработка огорода (не более 2 соток):
	Спуск и подъём овощей и заготовок из:

	вскапывание
	формирование гряд, заделка семян
	прополка с частичным рыхлением вручную
	полив огорода
	уборка урожая
	погреба в доме
	погреба на улице

	1 кв.м
	1 пог.м
	0,5 сот.
	0,5 сот.
	0,5 сот.
	50л
	1 раз
	1 ведро
	1 ведро

	Месячный фонд заработной платы на одного социального работника на одного работника
	24325560,46 руб./77,5 чел./12мес
	26 481,07
	26 481,07
	26 481,07
	26 481,07
	26 481,07
	26 481,07
	26 481,07
	26 481,07
	26 481,07

	Среднемесячный фонд рабочего времени
	1974 часов раб. в год * 60 мин/12 мес
	9 870
	9 870
	9 870
	9 870
	9 870
	9 870
	9 870
	9 870
	9 870

	Стоимость одного часа
	26481,07/9870*60 мин
	160,98
	160,98
	160,98
	160,98
	160,98
	160,98
	160,98
	160,98
	160,98

	Норма времени на оказание платной услуги
	из перечня социальных услуг
	2
	10
	120
	90
	120
	30
	30
	10
	20

	Затраты на оплату труда
	стоимость одного часа/60 мин*норма времени на оказание платной услуги
	5,37
	26,83
	321,96
	241,47
	321,96
	80,49
	80,49
	26,83
	53,66

	Накладные затраты
	Затраты на оплату труда *коэффициент накладных затрат
	2,36
	11,81
	141,66
	106,25
	141,66
	35,42
	35,42
	11,81
	23,61

	Затраты на АУП
	заработная плата АУП согласно штатному расписанию и затраты на обучение персонала за 2016 год
	9 473 250,76
	9 473 250,76
	9 473 250,76
	9 473 250,76
	9 473 250,76
	9 473 250,76
	9 473 250,76
	9 473 250,76
	9 473 250,76

	Затраты общехозяйственного назначения
	затраты на содержание МКУ ЦСО согласно проекту бюджета на 2017г. и баланса за 2016 год
	1004822,96
	1004822,96
	1004822,96
	1004822,96
	1004822,96
	1004822,96
	1004822,96
	1004822,96
	1004822,96

	коэффициент накладных затрат
	сумма затрат на АУП, затраты общехозяйственного назначения и прогназируемма амортизация деленная на ФОТ основного персонала
	0,44
	0,44
	0,44
	0,44
	0,44
	0,44
	0,44
	0,44
	0,44

	ИТОГО затрат
	Затраты на ФОТ основного персонала и накладные затраты
	7,73
	38,64
	463,62
	347,72
	463,62
	115,91
	115,91
	38,64
	77,27

	Цена за платную услугу для клиентов отделений социального обслуживания на дому
	14% от общих затрат
	1,08
	5,41
	64,91
	48,68
	64,91
	16,23
	16,23
	5,41
	10,82

	Рентабельность
	20% от всех затрат
	1,55
	7,73
	92,72
	69,54
	92,72
	23,18
	23,18
	7,73
	15,45

	Цена за платную услугу для прочих клиентов центра
	Все затраты + рентабельность
	9,27
	46,36
	556,35
	417,26
	556,35
	139,09
	139,09
	46,36
	92,72

	[bookmark: _GoBack]Показатели
	расчет
	Социально-медицинские услуги

	Втирание мази
	Постановка горчичников
	Перевязка на дому
	Замена памперса
	Закапывание капель
	Сопровождение получателя социальных услуг в лечебные учреждения за пределы городского округа или сопровождение обратно

	1 раз
	1 раз
	1 раз
	1 шт
	1 раз
	1 раз

	Месячный фонд заработной платы на одного социального работника на одного работника
	24325560,46 руб./77,5 чел./12мес
	26 481,07
	26 481,07
	26 481,07
	26 481,07
	26 481,07
	26 481,07

	Среднемесячный фонд рабочего времени
	1974 часов раб. в год * 60 мин/12 мес
	9 870
	9 870
	9 870
	9 870
	9 870
	9 870

	Стоимость одного часа
	26481,07/9870*60 мин
	160,98
	160,98
	160,98
	160,98
	160,98
	160,98

	Норма времени на оказание платной услуги
	из перечня социальных услуг
	5
	20
	20
	20
	3
	60

	Затраты на оплату труда
	стоимость одного часа/60 мин*норма времени на оказание платной услуги
	13,42
	53,66
	53,66
	53,66
	8,05
	160,98

	Накладные затраты
	Затраты на оплату труда *коэффициент накладных затрат
	5,90
	23,61
	23,61
	23,61
	3,54
	70,83

	Затраты на АУП
	заработная плата АУП согласно штатному расписанию и затраты на обучение персонала за 2016 год
	9 473 250,76
	9 473 250,76
	9 473 250,76
	9 473 250,76
	9 473 250,76
	9 473 250,76

	Затраты общехозяйственного назначения
	затраты на содержание МКУ ЦСО согласно проекту бюджета на 2017г. и баланса за 2016 год
	1004822,96
	1004822,96
	1004822,96
	1004822,96
	1004822,96
	1004822,96

	коэффициент накладных затрат
	сумма затрат на АУП, затраты общехозяйственного назначения и прогназируемма амортизация деленная на ФОТ основного персонала
	0,44
	0,44
	0,44
	0,44
	0,44
	0,44

	ИТОГО затрат
	Затраты на ФОТ основного персонала и накладные затраты
	19,32
	77,27
	77,27
	77,27
	11,59
	231,81

	Цена за платную услугу для клиентов отделений социального обслуживания на дому
	14% от общих затрат
	2,70
	10,82
	10,82
	10,82
	1,62
	32,45

	Рентабельность
	20% от всех затрат
	3,86
	15,45
	15,45
	15,45
	2,32
	46,36

	Цена за платную услугу для прочих клиентов центра
	Все затраты + рентабельность
	23,18
	92,72
	92,72
	92,72
	13,91
	278,17

image1.png